お問い合わせ窓口

河野塾（運営元：エスケイ学習工房）Tel & Fax：03-5422-6485  Email：info@konojuku.com

2013 年 3 月 18 日

報道関係各位

河野塾

     （運営元：エスケイ学習工房株式会社）

『発音から習い始めた英語は一生モノ』

「寺子屋的」徹底英語指導の河野塾、
高校英語・大学受験対策レギュラークラス開設

英語専門に寺子屋的でていねいな指導を誇る河野塾（東京都品川区、塾長：河野太一、運営元：エス

ケイ学習工房株式会社）は、本日、高校英語・大学受験対策レギュラークラスの開設をお知らせいた

します。本コースは 3 学期制で、4 月 16 日（火）からスタートします。

この度、開設する「高校英語・大学受験対策レギュラークラス」は、受験で勝ち抜くことにとどまら

ず、将来に渡って役立つ英語力を身につけるためのカリキュラムです。

河野塾では、英語音声を理論的に習得することから始め、リスニング・単語・文法・読解と、語学力

向上に必要な知識を体系的にわかりやすく教授していきます。徹底した音声訓練や、英文を覚えるプ

ロセスを通じて、「聞く・話す・読む・ 書く」の４技能すべてを高めるアプローチに定評をいただい

ております。

語学学習は「習う順番」が重要です。河野塾では「発音」を重点的に扱うユニークなアプローチに始

まり、知識が染み込みやすく無理のない指導法で英語の基礎をつくります。生徒の自宅学習も順調に

進むよう、一人ひとりに目を配ったきめ細かい指導も特長です。

■ 高校英語・大学受験対策『総合英語』レギュラークラス

日 時： 毎週火および金曜日    18:00-20:00

1 学期：2013 年 4 月 16 日～7 月 5 日 全 20 回

2 学期：2013 年 9 月 3 日～11 月 29 日 全 22 回

3 学期：2014 年 1 月 14 日～2 月 28 日 全 14 回

授業料： 1 学期： 63,000 円 ＜通常受講料 126,000円のところ、開講記念特別半額割引＞

2＆3 学期： 226,800 円  （すべてテキスト代・消費税込）

※以前のウエブサイト等の記載で、2＆3 学期の受講料が誤った表示になっておりました。申し訳ございません。正しく

は上記の受講料（226,800 円）となりますので、ご了承いただけますようお願い申し上げます。（訂正日： 4 月 2 日）

また、本レギュラークラス開設に先駆け、一日のみで完結の「高校生と親向けの英語発音セミナー」

を開講します。このセミナーでは多くの高校生が苦手とする英語発音を理論的に丁寧に、わずか 4 時

間で学びます。高校生の親御様にもぜひともご参加いただき、ご自身の発音やリスニング力を磨くだ

けでなく、実際の河野塾の雰囲気も知っていただければと思います。

お問い合わせ窓口

河野塾（運営元：エスケイ学習工房）Tel & Fax：03-5422-6485  Email：info@konojuku.com

■ 高校生と親のための英語発音セミナー

日 時： 2013 年 3 月 30 日（土）10:00-14:00 （一回完結）

授業料： お一人様 5,000 円（テキスト代・消費税込）

  （ご子息と親御様でご参加の場合は複数名の受講料となります）

■ 河野塾について

河野塾は、各種試験対策英語を丁寧に教える「寺子屋的英語塾」です。受験のための英語学習にとど

まらず、英語習得を通じてグローバルに通用する次世代の日本人育成につなげてまいります。授業は、

「セミナー」「レギュラークラス」「個人指導」の３つの形態で行っております。

河野塾塾長： 河野太一

早稲田大学政治経済学部中退。Seattle Central Community College 卒業。半年間シ

アトルに留学した以外は日本で英語を身につけた「国内派」。「日本人は日本国

内で英語を勉強して、どこまで英語力を伸ばせるか」をテーマに英語学習法の研

究を重ねる。TOEIC、大学受験指導を経て、大手留学準備校にて英語講師を務め

たのち、独立。理論的で丁寧な指導に定評があり、「発音がわかれば英語力が伸

びる」をモットーに学生や社会人を対象としたセミナーや個人指導を行う。企業

研修の経験も豊富。

資格は、TOEFL iBT 116 点・IELTS 8 点・TOEIC 990 点（満点）・TOEIC Speaking

and Writing Tests 各 200 点（満点）・英検 1 級。

河野太一著書

＜高校学参・英文法＞

『高校生のための 英文法=スッキリ講座 くみたて編』 (英語の超人になる!アルク学参シリーズ)

「中学 2 年生ぐらいから英語が苦手になってしまった人」向けの文法書。 品詞、5 文

型、動名詞、不定詞、分詞、接続詞、関係代名詞を学びます。分かりやすく講義風にま

とまった授業パートと、声出しエクササイズを組み合わせたアプローチで、英語を構造

（=くみたて）から「スッキリ」理解していきます。

<３つの特徴> １．講義風の構成で、スッキリとわかりやすい

  ２．声出しエクササイズ」するから文法が染み込む

    ３．イラストが豊富!

＜高校学参・英文法＞

『高校生のための 英文法=スッキリ講座 いろどり編』 (英語の超人になる!アルク学参シリーズ)

時制、助動詞、仮定法、疑問文、冠詞、前置詞、比較文など、英語を豊かに「いろど

る」表現が盛りだくさん。スッキリと理解できる上に使いこなすためのヒントが満載

の一冊。豊富なイラストで文法を理解し、声出し練習が特長。より実践的な英語表現

を学びます。

<３つの特徴> １．講義風の構成で、スッキリとわかりやすい

２．声出しエクササイズ」するから文法が染み込む

３．イラストが豊富!

＜英語テスト対策＞

『必ず聞き取れる 新 TOEIC テスト リスニング』（アルク）

『必ず聞き取れる TOEFL テストリスニング』（アルク）

『必ず覚えられる TOEFL テスト英単語 3400』（アルク）